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I t:Iz~ ~ONt r~>s} ~67-78~ Donald C. DeVille CERTIFIED PUBLIC ACCOUNTANT 7829 BLUEBONNET BLVD. BATON ROUGE. LOUISIANA 70810 (504) 767-7829 
October 15, 1997 To the Honorable Mayer and Members of the Board of Aldermen Town of Brusly, L~uisiana I have audited the accompanying general purpose financi the Town of Brusly, Louisiana, as of June 30, 1997, and then ended. These general purpose financial statements responsibility of the Town of Brusly, Louisiana's manag responsibility is to express an opinion of these genera financial statements based on my audit. 

A~F21CAN #NSlllt~[ CI,A~ LOO]SM NA .q O+ IY (~'~ 

al statements of for the year are the ement. My 1 purpose 
I conducted my audit in accordance with generally accepted auditing standards and the standards for financial audits contained in the Government AuditiD~ Standards Accounting office. Those stan audit to obtain reasonable ass financial statements are free 

issued by the United States General dards require that I plan and perform the urance about whether the general purpose of material misstatement. An audit includes examining, on a test basis, evidence supporting the amounts and disclosures in the general purpose financial statements. An audit also includes assessing the accounting principles used and significant estimates made by management, as well as evaluating the overall financial statement presentation. I believe that my audit provided a reasonable basis for my opinion. In my opinion, the general purpose financial statements referred to above present fairly, in all material respects, the f~nancial position of the Town of Brusly, Louisiana, as of June 30, 1997, and the results of its operations for the year then ended in conformity with generally accepted accounting principles. My audit was made f purpose financial s in the table of con analysis and are no statements of the T subjected to the au general purpose fin stated in all mater financial statement 

or the purpose of forming an opinion on the general tatements taken as a whole. The schedules listed tents are presented for purposes of additional t a required part of the general purpose financial own of Brusly, Louisiana. Such information has been diting procedures applied in the audit of the ancial statements and, in my opinion, is fairly ial respects in relation to the general purpose s taken as a whole. In accordance with Government Auditing Standards, I have report dated October 15, 1997, on our consideration of T Brusly's internal control structure and a report dated 0 1997, on its c:ompliance with laws and regulations. 
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also issued a own of ctober 15, 



GENERAL PURPOSE FINANCIAL STATEMENTS (COMBINED STATEMENTS - OVERVIEW) 



June 30, 1997 (With Comparative Data as of June 30, 1996) 

ASSETS Cash Cash - Restricted Investments Taxes Receivable 

GOVERNMENTAL FUND TYPE PROPRIETARY FUND TYPE GENERAL GENERAL FIXED LONG-TERM GENERAL ENTERPRISE ASSETS DEBT $121,618 -0- 1,046,320 ]interest Receivable Accounts Receivable Due From Other Govt Due From Other Funds Fixed Assets Amount to be Provided 
77,654 -0- -0- 6,669 237,518 -0- -0- 

-0- ~0- -0- -0- -0- -0- -0- $717,537 -0- TOTAL ASSETS 1,489,779 3,073,446 717,537 
E I~IABILITIES: Bond and Note Payable -0- $725,504 Accounts Payable $9,416 -0- Contracts Payable -0- -0- Accrued Expenses 8,463 84 Due To Other Funds -0- 237,518 Deferred Revenue 6,397 -0- Compensated Absences -0- -0- 

--0- --0- --0-. --0-. ~-0-. ~-0-- --0-. --0- --0- $4,892 4,892 
-0- --0- -0- --0- -0- --0- -0- --0- -0- --0- -0- --0- -0- $4,892 

TOTALS 1997 ~996 $131,857 61,626 1,046,320 77,654 --0-- 20,451 6,669 237,518 3,698,667 

$195,940 36,938 887,937 70,928 -0- 1],274 5,2]4 258,439 3,839,080 4,892 7,211 5,285t654 5,312,961 
$725,504 9,416 -0- 8,547 237,518 6,397 4,892 

$730,899 9,556 -0- 7,249 258,439 5,758 7,211 TOTAL LIABILITIES 24,276 963,106 -0- 4,892 992,274 1,019,112 FUND EQUITY: Contributed Capita] Investment In Genera]. Fixed Assets Retained Earnings Reserved Unreserved (Deficit) Fund Balance: 
-0- 2,946,522 -0- -.0- 2,946,522 2,946,522 -0- -0- -0- 

-0- $717,537 59,871 (896,053) -0- -'0- -0- 
717,537 753,782 59,871 (896,053) 59,871 (817,988 Unreserved - Undesignated 1,465,503 -0- -0- -.0- 1,465,503 1,351,662 TOTAL FUND EQUITY 1,465,503 2,110,340 717,537 -'0- 4,293,380 4,293,849 TOTAL LIABILITIES AND FUND EQUITY 1,489,779 3,073,446 717,537 4,8:92 5,285,654 5,312,961 THE ACCOMPANYING NOTES ARE AN INTEGRAL PART OF THIS STATEMENT. 



D E 
(With Comparative Data for the Year Ended June 30, 1996) 

REVENUES : Taxes Licenses Intergovernmental Fines Inte~.~est Othe]_~ TOTAL REVENUES 
CURRENT General Government Public Safety Highway and Streets Maintenance Capital Outlay TOTAL EXPENDITURES 
EXCESS OF REVENUES OVER EXPENDITURES OTHER FINANCIAL USES SALE OF FIXED ASSETS 
CES 
FUND BALANCE, July 1 
FUND BALANCE, June 30 

1997 1996 
$704,000 $653 53,673 68 8,926 i0 73,968 42 60,821 49 2,969 8 904,357 
224,969 216,834 34,558 166,070 148t085 790,516 

149 247 073 949 592 901 832,911 
239 166 108 143 90 
050 884 561 467 823 748,785 

113,841 84,126 
-0- 2,702 
113,841 86,828 1,351,662 1,264,834 
1,465,503 1,351,662 

THE ACCOMPANYING NOTES ARE AN INTEGRAL PART OF THIS STATEMENT. 6 



REVENUES: Taxes Licenses Intergovernmental Fines Interest Other TOTAL REVENUES 
CURRENT General Government Public Safety Highway and Streets Maintenance Capital Outlay TOTAL EXPENDITURFS 

_BUDGET ACTUAL $564 32 5 50 42 2 
800 000 000 000 500 i00 
$704,000 53,673 8,926 73,968 60,821 2,969 

VARIANCE FAVORABLE iUNFAVORABLE) 

696,400 904,357 207,957 
253 187 55 165 227 
641 931 000 949 000 889,521 
224,969 216,834 34,558 166,070 148,085 790,516 

28 28 20 78 
672 903) 442 121) 915 99,005 EXCESS (DEFICIENCY) CF REVENUE OVER EXPENDITURES (193,121) 113,841 306,962 

FUND BALANCE, July 1 1,351,662 1,351,662 -0- 
FUND BALANCE, June 30 1,158,541 1,465,503 306,962 

THE ACCOMPANYING NOTES ARE AN INTEGRAL PART OF THIS STATEMENT. 7 



(With Comparative Data for the--Year Ended June 30, 1996) 
OPERATING REVENUES Sewer User Fees 
OPERATING EXPENSES Personal Services Professional Service Repairs and Maintenance Supplies Utilities Depreciation TOTAL OPERATING EXPENSES 
OPERATING INCOME (LOSS) 

NON-OPERATING REVENUE (EXPENSES) Interest on Investment Interest Expense 

June 1997 30, 1996 
$121,193 $120,548 
15,299 291 17,698 61 23,911 105,603 162,863 185,618 
(41,670) (65,070) 
2,205 (38a600) 1,644 (29,489) TOTAL NON-OPERATING REVENUE (EXPENSES) (36,395) (27,845) NET INCOME (LOSS) (78,065) (92,915) RETAINED EARNINGS (DEFICIT), Ju]y 1 (758,,117) (665,202) RETAINED EAR/~INGS (DEFICIT), June 30 (836,.182) (758,117) 

THE ACCOMPANYING NOTES ARE AN INTEGR~L PART OF THIS STATEMENT. 8 



E 

Net Income (Loss) $(78,065) Adjustments to reconcile net; income (loss) to net cash provided by operating activities - Depreciation 105,603 (Increase) Decrease in: Accounts Receivable (9,353 ) Increase (Decrease) in: Accounts Payable Accrued Expenses Due to other Funds Net Cash Provided By Operations 
Purchase of Equipment 
cAsw FLOWS FROM FINANCING ACTIVITIES Proceeds From Farmers Home Administration Principal Paid on Bonds 
NET INCREASE (DECREASE) IN CASH CASH AND CASH EQUIVALENTS, July ] CASH AND CASH EQUIVALENTS, June 30 

(510) 84 (20,921) (3,162) 
(1,434) 
300,000 (305,396) (5,396) 
(9,992) 81,857 71,865 

THE ACCOMPANYING NOTES ARE AN INTEGRAL PART OF THIS STATEMENT. 9 



F S 
INTRODUCTION The Town of Brusly, Louisiana, was incorporated in 1901 under the provisions of the "Lawrason Act" (Louisiana Revised Statutes (LRS) 33:321-481 of the Constitution of the State of Louisiana). The Town operates under the Board of Aldermen-Mayor form of government and provides the following services as permitted by the Constitution: police protection, streets and sidewalks, health and sanitation, public improvements, recreation, sponsorship of federal programs, and sewer utilities. The area of the Town of Brusly, Louisiana, is approximately 2 square miles and the Town maintains 6 miles of streets. The population of the Town of Brusly, Louisiana is 1,760 based on the 1990 census and the Town emp]oys approximately 12 persons serving approximately 75] sewer customers. NOTE 1 - A. BAS 

B. 

F 
The accompanying financial statements of the Town of Brusly, Louisiana, have been prepared ~n conformity with generally accepted accounting principles (GAAP) as applicable to governmental units. The Governmental Accounting Standards Board (GASB) is the accepted standard-setting body for establishing governmental accounting and financial reporting principles. G SCOPE OF REPORTIN As the g the Town Statemen Financia determin Town of not the within t exercise manifest 

overning authority of the town, for repor of Brusly is the reporting entity for th t 14, T_he Reportinq E~I~_Y_L of Government 1 Reporting Standards (GASB) established ing which component units should be consi Brusly for financial reporting purposes. only, criterion for including a potential he reporting entity is the governing body oversight responsibility. The most sign ation of this ability is financial interd Other factors of the abilit include, but are not limite of governing boards, the de significantly influence ope matters. A second criterio component units is the scop this criterion involves con the Town and/or its residen within the geographic bound available to the citizens o 

to exercis to, the se ~gnation of ations, and used in ev of public idering whe s or whethe ries of the the Town. i0 

ing purposes, Town. 1 Accounting and criteria for ered part of the The basic, but component unit s ability to ficant pendency. e oversight responsibi lection of or appointm management, the abili accountability for fi aluating potential service.. Application ther the activity bene r the activity is cond Town and is generally 

lity ent ty to scal of fits ucted 



B. 

C. 

S JUNE 30. 1997 
ETERMINING SCO A third criterion used to evaluate potential component units for inclusion or exclusion from the reporting entity is the existence of special financing relationships, regardless of whether the Town is able to exercise oversight responsibilities. The following criteria as explained previously were used to determine which components are part of the reporting entity: I. Oversight responsibility a. Appointment of governing boards b. Designation of management c. Ability to significantly influence operations d. Accountability for fiscal matters 2. Scepe of public service 3. Special financing relationships Considerate in the determination of component units of the reporting entity were the West Baton Rouge Police Jury, West Baton Parish Sheriff, Clerk of Court, Tax Assessor and School Board; the District: Attorney of the Eighteenth Judicial District and the various municipalities in the Parish. It was determined that these governmental entities are not component units of the Town of Brusly reporting entity. With the exception of municipalities, all entities meet the scope of public service criteria. However, all are governed by independently elected officials. The Town oversight unit neither appoints governing boards nor designates management. Furthermore, the Town has no ability to significantly influence operations, nor does it have any accountability for fiscal matters of the entities. They are considered by the Town to be separate, autonomous governments and issue financial statements separate from those of the Town reporting entity. 

Tihe Town uses funds and account groups to report on its financial position and the results of its operations. Fund accounting is designed to demonstrate legal compliance and to aid financial management by segregating transactions relating to certain government functions or activities. A fund is a separate accounting entity with a self-balancing set of accounts. On the other hand, an account group is a financial reporting device designed to provide accountability for certain assets and liabilities that are not recorded in the funds because they do not directly affect net expendable available financial resources. ii 



C. 
JUNE 30. 1997 

(Continued) Funds of the Town are classified into two and proprietary. Each category, in turn, fund types. The fund classifications and existing fund type follow: Governmental Funds: Governmental funds are used to account for all or most of the Town's general activities, including the collection and disbursement of specific or legally restricted monies, the acquisition or construction of general fixed assets and the servicing of general long-term debt. Governmental funds include: General Fund - the genera] operating fund of the Town accounts for all financial resources, except those required to be accounted for in other funds. Special Revenue Funds Special Revenue Funds are used to account for the proceeds of specific revenue sources that are legally restricted to expenditures for specific purposes. ProDrietarv Funds: Proprietary Funds are used to account for activities similar to those found in the private sector, where the determination of net income is necessary or useful to sound financial administration. Proprietary funds differ from governmental funds in that their focus is on income measurement, which, togethe]z with the maintenance of equity, is an important financial indicator. Proprietary funds include: Enterprise f that are fin private busi body is the providing go continuing b user charges periodic det and/or net i public polic purposes. 

unds - are used to account for operations (a) anced and operated in a manner similar to a hess enterprise, where the intent of the governing costs (expenses, including depreciation) of ods or services to the general public on a asis be financed or recovered primarily through ; or (b) where the governing body has decided that ermination of revenues earned, expenses incurred, ncome is appropriate for capital maintenance, y, management control, accountability, or other 

12 



D. 
JUNE 30. 1997 

The accounting and financial reporting treatment applied to a fund assets associated with a fund are determined by its measurement fecus. All governmental funds are accounted for on a spending or "financial flow" measurement focus. With this measurement focus, only current assets and current liabil~ties are generally included on the balance sheets. Operating statements of these funds represent increases and decreases in net current assets. The modified accrual basis of accounting is used by' all governmental funds and agency funds. The governmental funds use the following practices in recording revenues and expenditures: Revenues Revenues are recognized when they become measurable and available as net current assets. Taxpayer--assessed income, gross receipts, and .~ales taxes are considered "measurable" when received by the collecting governments and are recognized as revenue at that time. Anticipated refunds of such taxes are recorded as liabilities and reductions of revenues when they are measurable and their validity seems certain. Utility and franchise taxes, licenses and permits, fines and forfeitures and miscellaneous revenue are recorded as revenues when received in cash. Charges for services and investment earnings are recorded as earned since they are measurable and available. Where grant revenue is dependent upon expenditures by the Town, revenue is recognized when the related expenditures are incurred. Property tax revenue is recognized when it becomes available. Available means when due, or past due and the receivables are collected, generally within 60 days after year end. Under the modified accrual basis of accounting~ some revenues are susceptible to accrual while ethers are not. Major revenues treated as susceptible to accrual are sales taxes, grant revenues, gross receipts business taxes, and certain state shared revenues such as tobacco tax and beer tax. Expenditures Expenditures are recognized under the modified accrual basis of accounting when the related fund liability is incurred. 
13 



D. 
TOWN OF BRUSLY, LOUISIANA 
(Continued] The proprietary fund is accounted for on a flow of economic resources measurement focus and a determination of net income and capital maintenance. With this measurement focus, all assets and all liabilities associated with the operation of these funds are included on the balance sheet. The proprietary fund uses the accrual basis of accounting. Revenues are recognized when earned and expenses are recognized at the time liabilities are incurred. E. BUDGETS The Town uses the following budget practices: i. A proposed operating budget for the fiscal year is presented by the town clerk. The operating budget includes proposed expenditures and the means of financing them. 2. A public hearing is conducted in the Town Hall to obtain taxpayer comments on the budget, which must be adopted by May 15. 3. Budget: amendments involving the transfer of funds from one department, program or function to another or involving increases in expenditures resulting from revenues exceeding amounts estimated require the approval of the respective Governing Board. 4. All unencumbered budget appropriations, except project budgets, laspe at the end of each fiscal year. 5. Budgets are adopted on the GAAP Basis. F. ENCUMBRANCES The Town does not follow the encumbrance method of accounting. G. CASH U Cash includes amounts in demand deposits, interest bearing demand deposits, savings and money market accounts. Cash equivalents include amounts in time deposits with maturities of 90 days or less. Under state law, the Town may deposit funds in demand deposits, interest bearing demand deposits, money market accounts or time deposits with state banks organized under Louisiana law and national banks having principal offices in Louisiana. 

14 



H. 

I. 

K. 
L. 

During the course of operations, numerous transactions occur between individual funds for goods provided or services rendered. These receivables and payables are classified as due from other funds or due to other funds on the balance sheet. Short-term interfund loans are classified as interfund receivables/payables. 
term interfund loan receivables are offset equally by a fund balance ates that they do not constitute al resources and, therefore, are not 

Inventories in the governmental and proprietary funds are considered immaterial and the expenditures and expenses are recognized when the items are purchased. 
Insurance and similar services which extend over more than one accounting period have been recognized as expenditures when paid STR Certain proceeds of enterprise fund revenue bonds, as well as certain resources set aside for their repayment, are classified as restricted assets on the balance sheet because their use is limited by applicable bond covenants. M. FIXED ASSETS Fixed assets of governmental funds are recorded ~s expenditures at the time purchased or constructed, and the related assets are capitalized (reported) in the general fixed assets account group. Public domain or infrastructure is not capitalized. There was no construction period interest therefore none was capitalized. No depreciation has been provided on general fixed assets. All fixed assets are valued at historical cost or estimated cost if historical cost is not available. 

15 



M. FIXED ASSETS (Continued) 
JUNE 30. ~997 

Fixed assets used in the proprietary fund operations are included on the balance sheet of funds with the related accumulated depreciation. Depreciation of all exhaustible fixed assets used by proprietary fund operations is charged as an expense against operations. Depreciation is computed using the straight-line method with the following useful lives: 
N. COMPENS 

Buildings Municipal Sewerage System Equipment 10.-25 40 5-10 Years Years Years 
The Town has the following policy relating to vacation leave: YEARS SERVICE 1 - 6 6 - 9 I0 & Over 

VACATION 80 Hours/Year On January 1 96 Hours/Year On January 1 120 Hours/Year On January 1 to accrue vacation past at June 30 is immateral December 31, and no accrual has been 
Each employee shall earn sick leave at the rate of eighty hours for each month worked; provided, however, no employee may accumulate more than eighty hours of sick leave per year nor accumulate more than two hundred forty hours of sick leave overall. 
O. FUND EQUITY ~eserves Reserves represent those portions of fund equity not appropriate for expenditure or legally segregated for a specific future use. 
Q. SALES TAXES The Town receives a share of the Parish Sales Tax from the West Baton Rouge Police Jury Sales Tax Department as follows: 9.817% of 1% of Parish Sales Tax 9.817% of 1% of Sales Tax District Tax 16 



R. 

S. 

JUNE 30. 1997 
Comparative data for the prior year have been present the accompanying financial statements to provide an understanding of changes in the Town's financial posi operations. However, presentation of comparative dat fund type have not been presented in each of the stat since their inclusion would make the statementE~ undul complex and difficult to read. 

ed in tion and a by ements Y 
Total Column on the Combined Statements is captioned "Memorandum Only" to indicate that it is presented only to facilitate financial analysis. Data in th~s column does not present financial position, results of operations, or changes in financial position in conformity with generally accepted accounting principles, nor is such data comparable to consolidation. Interfund eliminations have not been made in the aggregation of this data. NOTE 2 - Retained Deficit The proprietary fund has a retained deficit as of June 30, 1997, in the amount of $836,182; however, contributed capital in the amount of $2,946,522 is more than enough to offset the deficit. Should it becomes necessary to extinguish the deficit, the General Fund has available a fund balance of $i,465,50.'| that could be transferred to the proprietary fund. 

NOTE 3 - LEVIED TAXES The following is a summary of authorized and levied ad valorem taxes for the year: TAXES 
FUND General Fund 

PROPERTY ASSESSED FOR LEVIED EXPIRATION ASSESSED GENERAL MILLS DATE VALUATIONS PURPOSE 2.95 Annual $5,569,550 $14,258 of the Town is not available, but that most tax levies do not exceed 
17 



NOTE 4 - SH EOU 
JUNE 30. 1997 

At June 30, 1997, the Town has cash and cash equivalents (book balances) totaling $193,483 as follows: Petty Cash Demand Deposits Money Market Xnterest Bearing Demand Depos Total 
20,108 111,953 60,872 193,483 

These deposits are stated at cost, which approximates market. Under state law, these deposits (or the resulting bank balances) must be secured by federal deposit insurance or the pledge of securities owned by the f~scal agent bank. The market value of the pledged securities plus the federal deposit insurance must: at all times equal the amount on deposit with the fiscal agent. These securities are held in the name of the pledging f~scal agent bank in a holding or custodial bank that is mutually acceptable to both parties. At June 30, 1997, the Town has $203,792 in deposits (collected bank balances). These deposits are ~nsured from risk by $120,109 of federal deposit insurance and $153,797 of pledged securities held by the custodial bank in the name of the fiscal agent bank (GASB Category 3). 
NOTE 5 - INVESTMENTS The Town has the following investments at year end: BOOK MARKET US Treasury Money Markets $70,128 US Government Notes & Mortgage Agencies 971,121 Total investments 

18 

1,041,249 
$70,128 976,192 1,046,320 



NOTE 6 - RECE]'VABLES 
E FINANCIAL ST JUNE 30~_ 1997 

A. A Summary of Receivables as of June 30, 1997, Follows CLASS OF RECEIVABLE _GENERAL ENTERP.RISE Sales Taxes Franchise Taxes Tobacco, Beer and Video Taxes $50,833 22,253 4,568 Total Taxes Receivable 77,654 Accounts ReceJ_vable -0- Intergovernmental Receivable 6,669 Total 84,323 

-0- -0- -'0- -.0- 20,4.51 -0- 20,451 
Accounts receivable are written-off under the direct method whereby bad debts are recorded when a receivab uncollectible. If they are subsequently collected th as miscellaneous income. The direct charge-off method is not a material departure from GAAP as it approximates the valuation method. B. Due To/From Other Funds The following is a summary of Due To/From Other Funds: CEIVAB PAYABLE FUND AMOUNT General Fund Enterprise Fund 
NOTE 7 - FIXED ASSETS 

$237,518 
A. A summary of changes in general fixed assets follows: 
Land Buildings Equipment Total 

BALANCE 7_L~.Lg_~_ $i0,000 317,887 425,895 753,782 
19 

BALANCE ADDITIONS DELETIONS 6/30/97 -0- -0- $57,530 57,530 
-0- -0- $93,775 93,775 
$I0,000 317,887 389,650 717,537 



NOTE 7 - FIXED ASSETS (Continued) 
B. A summary of Proprietary fund type property, plant and equipment at June 30, 1997, follows: 

NOTE 8 - 

Equipment Sewer System 
Less:: Accumulated Depreciation 
C 
Total 

$25,395 4,122,554 4,147,949 (1,166,819) 2,981,130 
The payables as of June 30, 1997, are as follows: 
Accounts Payable 

NOTE 9 - 
GENERAL ENTERPRISE TOTAL $9,416 $-0- $9,416 

S Changes in Long-Term Debt: The transactions for the year ended following is a su~mary of debt June 30, 1997: BALANCE 
Revenue Bonds--GE Capital $435,242 Bond Anticipation Notes 295,657 Revenue Bonds-FmHA -.0- Total 730,899 

20 

BALANCE ADDITIONS DELETIONS 6/30/97 -0- -0- $300,000 300,000 
$8,118 295,657 1,620 305,395 
$427,124 -0- 298,380 725,504 



NOTE 9 - 
JUNE 30L 1997 

(Continued) Revenue Bond Payables at June 30, 1997, are comprised of the following: $505,000 Sewerage Revenue Bond Dated June 13, 1983; bearing interest at 5%; due in annual installments of interest only for years one and two and $29,~42 thereafter until principal and interest are fully paid. 
$300,000 Sewer bearing intere of principal a eighty months. The ann of June ual requirements to amortize the above 30, 1997, including interest follows: YEAR ENDING JUNE 30 

NOTE i0 - 

1998 1999 2000 2001 2002 Thereafter Total 

debt outstanding as 
PRINCIPAL INTEREST TOTAL $10 ii ii 12 13 665 
780 334 917 528 172 773 

$37 37 36 35 35 550 
728 174 591 980 336 890 

$48 48 48 48 48 1,216 
508 508 508 508 508 663 725,504 733,699 1,459,203 

The Town has deferred its $6,397 to fiscal year-end June 30, 1997, Cable Franchise Taxes of June 30, 1998. 

21 



NOTE ii - S A. G]":. CAPITAL Under the terms of the bond resolution dated January 3, 1983, regarding revenue bonds dated June 13, 1983, all income and revenues (hereinafter referred to as revenue) of every nature, earned or derived from the operation of the Sewerage System are to be deposited as collected in a special bank account to be known as the "Sewer System Revenue Fund." Said fund is established to provide for the payment of reasonable and necessary expenses of operating and maintaining the system and make periodic transfers to the following funds: i. Revenue Bond Sinkinq Fund For ea set as princi shall princi be use 
ch month after the delivery of the bonds, there will be idea sum equal to 1/2 of the next maturing installment of pal and interest on outstanding bonds. Such transfers be fully sufficient to assure the prompt payment of pal and interest installments as they become due, and may d only for such purposes. 2. Revenue Bond Reserve Fund For each ~%onth after the system becomes revenue pr will be set aside an amount equal to 5% of the pri interest payments required for the sinking fund un shal] have been accumulated in the reserve account equal to the maximum interest and principal requir succeeding fiscal year. Such amounts may be used payment of principal and interest installments for sufficient funds are not on deposit in the sinking 3. DeDreciation & Continqencv Fund 

oduc ncip til an emen only whi fun 

ing, there al and there amount ts in any for the ch d. 
For each month after the completion of the project, there will be set aside the sum of $188 until the amount of $46,000 is deposited in the fund. Money in this fund may be used for paying cost of extraordinary repairs and replacements to the system which are necessary to keep the system in operating condition. Money in this fund may also be used to pay principal and interest on the bonds falling due at any time there is not sufficient money for payment in the other bond funds. All moneys remaining in the "Sewer System Revenue Fund", after all the required transfers are made and deficiencies have been remedied, may be used for the purpose of retiring bonds in advance of their maturities. 

22 



NO~E 11 - 
S Ju~E 30~, 1997 

REVENUES (Continued) B. FARMERS HOME ADMINI8 Under the terms of the bond resolution dated April 18, 1986, regarding revenue bonds dated September i0, 1986, all income and revenues (hereinafter referred to as revenue) of every nature, earned or derived from the operation of the Sewerage System are to be deposited as collected in a special bank account to be known as the "Sewer System Revenue Fund." Said fund is established to provide for the payment of reasonable and necessary expenses of operating and maintaining the system and make periodic transfers to the following funds: I. Revenue Bond Sinkino Fund For each month after the delivery of the bonds, there will be set aside a sum equal to 1/2 of the next maturing installment of principal and interest on outstanding bonds. Such transfers shall be fully sufficient to assure the prompt payment of principal and interest installments as they become due, and may be used only for such purposes. 2. Revenue Bond Reserve Fund For each month after the system becomes revenue producing, there will be set aside an amount equal to 5% of the principal and interest payments required for the sinking fund until there shall have been accumulated in the reserve account an amount equal sucee payme suffi 
aximum interest and principal :requirements in any cal year. Such amounts may be used only for the ncipal and interest installments for which ds are not on deposit in the sinking fund. 3. DePreciation & Contingency Fund For each month after the completion of the project, there will be set aside the sum of $271. Money in this fund may be used for paying cost of extraordinary repairs and replacements to the system which are necessary to keep the system in operating condition. Money in this fund may also be used to pay principal and interest on the bonds falling due at any time there is not sufficient money for payment in the other bond funds. 

23 



NOTE 12 - T 
JUNE 30. 1997 

Balance, July 1 
FARMERS HOME RESERVE DEPREC FOR BOND AND RETIRE CONTING 

G.E. CAPITAL RESERVE DEPREC FOR BO]~D AND RETIRE CONTING TOTAL $-0- $-0- $32,729 $4,209 $36,938 Transfer From (To) Unrestricted Cash 693 $2,439 30,1130 20,255 53,517 Transfer From (To) Restricted Cash Interest Earned Balance, June 30 
NOTE 13 - SE 

-0- -0- 693 
S The Town maintains provides sewer the year ended June 30, 1997, was 

NOTE 34 - 

Operating Revenues Depreciation Operation Income (Loss) Net Income (Loss) Net Working Capital Total Assets Bonds Payable Total Equity 

-0- -0- (30,000) (188) (30,188) 1,165 193 1,358 34,024 24,469 61,625 
services. Segment: information for as follows: $119,508 105,603 (43,355) (79,750) 82,175 3,062,928 725,504 2,099,822 

At June 30, 1997, the Town's attorney has represented to me there is only one pending or threatened litigation against the Town. It is the opinion of the Town's Attorney that the Town does not have any reasonable estimated or probable liability using the criteria established under F.A.S.B. Statement 5. One claim during the year was settled in mediation with the Town agreeing to pay $1,200. 
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NOTE 15 - 
JUNE 30. 1997 

The Town elected to be covered under the social Security System. I. MUNICIPAL EMPLOYEES' RETIREMENT SYSTEM: Additionally, substantially all of the Town's employees are members of the Municipal Employees' Retirelaent System of Louisiana ("System") a cost-sharing multiple-employer plan, controlled and administered by a separate board of trustees. The system was established and provided for by R.S.II:1731 of the Louisiana Revised Statutes. Membership is mandatory as a condition of employment beginning on the date employed if the employee is on a permanent basis working at least thiry-five hours per week, not: participating in another publ~c funded retirement system and under the age of 60. Any member of Plan B can retire providing he meets one of the following criteria: i. Age 55 with 30 years of creditable service. 2. Age 60 with a minimum of i0 or more years of service. 3. Under age 60 with I0 years of services for disability benefits. 4. Survivor's benefits require 20 years creditable service at death of member. The System issues an annual publicly available financial report that includes financial statements and required supplementary information for the System. That report may be obtained by writing to the Municipal Employee,s Retirement System of Louisiana, 7937 Office Park Blvd, Baton Rouge, Louisiana 70809, or by calling (504) 925-4810. Funding Policy Under Plan B, members are required by state statute to contribute 5 percent of their annual covered salary and the Town is required to contribute at an actuarially determined rate. The current rate is 3.75 percent of annual covered payroll. The System also receives i/4 of I% of ad valorem taxes collected within the respective parish. 
For the year ended June 30, 1997, the total payroll for employees of the Town covered by the System was $162,964 and the total payroll for the Town was $182,515. The Town's contributions to the System under Plan B for the years ended June 30, 1997, and 1996, were $5,296 and $6,759, respectively, equal to the required contributions for each year. 
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NOTE 15 - 
S 

(Continued) ~. MI]NTCTPAL POLICE EMPLOYEES' RETIREMENT SYSTEM: Additionally, some of the Police Department employees are members of the Municipal Police Employees' Retirement System ("System"), a cost-sharing multiple-employer plan, controlled and administered by a separate board of trustees. employed by aw not have to criteria. Benefit provisions are authorized within Act 189 of 1973 and amended by i~S 11:2211-11:2233. Any member is eligible for normal retirement after he has been a member of the system for one year, if he has 25 years of creditable service at any age or has 20 years cf creditable service and is age 50 or has 12 years credible service and is age 55. Funding Policy Contributions in the current year for all members are established by statute at 7.5% of earnable compensation. Contributions in the current year for all employers are actuarially determined at 9% of employee's earnable compensation excluding overtime but including supplemental pay. The system also receives a percentage of insurance premiums which is used as an additional employer contribution~ 
The Town's contributions to the 1997, and 1996, were $7,468 and required contributions for each NOTE 16 - 

employees of and the total 
System for the years ended June 30, $5,038, respectively, equal to the year. 

The Town does not provide continuing health care, life insurance or any other post-retirement benefits for its retired employees. 
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The schedule of compensation paid to the Town's Governing Body is presented in compliance with House Concurrent Resolution No. 54 of the 1979 Session of the Louisiana Legislature. Compensation of the Governing Body is included in the legislative expenditures of the General Fund. Compensation paid is as follows: 
Lynn Pourciau, Mayor Gary LaBauve Ridley Guillot Joseph G. Mancuso Sherrill M. Rhodes James Woods, Jr. Larry Durbin Thomas Jordan Scot Rhodes Aaron Savant 
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OF TERMINATION COVERAGE DATE 
Town Hall $188,000 12-23-97 Personal Property 50,000 12-23-97 Maintenance Building i07,000 12-23-97 Personal Property I0,000 12-23-97 Building 180 E St Francis 130,000 12-23-97 Personal Property i0,000 12-23-97 Miscellaneous Property 71,108 12-23-97 EMC Insurance 0X5-50-13-96 Equipment Floater $174,400 9-23-97 EMC Insurance S153294 S151316 S151315 Notary Bond-Berthelot Publie Officials Public: Employees Bond $5,000 150,000 5,000 7-24-2000 5-27-2000 4-21-1997 Risk Management WC-119 Workers' Compensation Statutory 1-01-98 Risk Management I~ML-036 Automobile Liability General Liability Police Professional Errors and Omissions 
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Donald C. DeVille CERTIFIED PUBUC ACCOUNTANT 7829 BLUEBONNET BLVD. BATON ROUGE, LOUISIANA 70810 (504) 767-7829 

October 15, 1997 embers r 

LOUISIANA Sf)CI,: I~ ($'A~ 

ial statements of the Town of Brusly as of and 0, 1997, and have issued my report thereon 
ccordance with generally accepted auditing Auditing Standards issued by the U.S. ~ Those standards require that I plan and in reasonable assurance about whether the free of material misstatement. Compliance with laws, regulations, contracts, and g~.-ants appli the Town of Brusly is the responsibility of the organization's management. As part of obtaining reasonable assurance about w the financial statements are free of material misstatements, I performed tests of the Town of Brusly's compliance with certai provisions of laws, regulations, contracts, and grants. Howev objective of my audit of the financial statements was not to p opinion on overall compliance with such provisions~ According not express such an opinion. 

cable to hether n er,~he rovide an ly, I do 
The results of my tests disclosed no instances of noncompliance that are to reported under Government Auditinq Standards. This report is intended for the information of the management. However, this report is a matter of public record and distribution is not limited. Respectfu]ly submitted, 
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T~K)h~ ~-I1767-7S~ OU L~AR tr,~i 3.'~36~ 7 FA~MIL~ ~04) 767.7T~ 
Donald C. DeVille CERTIFIED PUBLIC ACCOUNTANT 7829 BLUEBONNET BLVD. BATON ROUOE, LOUISIANA 70810 (504) 767-7829 

E 
October 15, 1997 

The Honorable Mayor and Members of the Board of Alderman, Town of Brusly, Louisiana 

MF3v~F~F R AMI~ICAN INS] I T L ~ ~ t,, 

I have audited the financial state~ents of the Town of! Brusly as of and for the year ended June 30, 1997, and have issued my report thereon dated October 12, 1997. I conducted my audit in accordance with generally accepted auditing standards and Government Auditinq_i~tandards issued by the Comptroller General of the United States. Those standards require that I plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether about whether the financial statements are free of material misstatement. The management of the Town of Brusly is responsible for establishing and maintaining a system of internal accounting Control. In fulfilling this responsibility, estimates and judgments by management are required to assess the expected benefits and related costs of internal control structure policies and procedures. The objectives of an internal control structure are to provide management with reasonable, but not absolute, assurance that assets are safeguarded against loss from unauthorized use or disposition, and that transactions are executed in accordance with management's authorization and recorded properly to permit the preparation of financial statements in accordance with generally accepted accounting principles. Because of inherent limitations in any internal contro~ structure, errors or irregularities may nevertheless occur and not be detected. Also, projection of any evaluation of the structure to future periods is subject to the risk that procedures may become inadequate because of changes in conditions or that the effectiveness of the design and operation of policies and procedures may deteriorate. 
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In planning and performing my audit of the financial statements of the Town of Brusly for the year ended June 30, 1997, I obtained an understanding of the internal control structure. With respect to the internal control structure, I obtained an understanding of the design of relevant policies and procedures and whether they have been placed in operation, and I assessed control risk in order to determine my auditing procedures for the purpose of expressing my opinion on the financial statements and not to provide an opinion on the internal control structure. Accordingly, I do not: express such an opinion. Because of inherent limitations in any system of internal accounting control, errors or irregularities may nevertheless occur and not be detected. Also, projection of any evaluation of the system to future periods is subject to the risk that: procedures may become inadequate because of changes in conditions or that the degree of" compliance with the procedures may deteriorate. My consideration of the internal control structure would not necessarily disclose all matters in the internal control structure that might be material weakness under standards established by the American Institute of Certified Public Accountants. A material weakness is a reportable condition in which the design or operation of the specific internal control structure elements does not reduce tca relative low level the risk that errors or irregularities in amounts that would be material in relation to the financial statements being audited may occur and not be detected within a timely period bye employees in tbe normal course of performing their assigned functions. I noted no matters involving the internal control structure and its operations that I consider to be material weaknesses as defined above. This report is intended for the information of the management. However, this report is a matter of public record and distribution is not limited. Respectfully 
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